Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 16/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP  REQUERIMENTO 16/2023 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

13 de junho de 202313 de junho de 2023

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
Edital nº 299Edital nº 299 - de 17/05/2023 - de 17/05/2023 - DOU 22/05/2023 - DOU 22/05/2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições delegadas
pela Portaria nº 145, de 18/05/2023, torna públicas as inscrições deferidas e indeferidas do
processo sele vo simplificado para a contratação de professores subs tutos, nos termos do
Edital nº 299, de 17/05/2023, publicado no DOU de 22/05/2023.

ÁreaÁrea HISTÓRIA Vaga/tipoVaga/tipo 2 AC

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

ALINE FERNANDA MACIEL AC

ANDRÉIA BEPPU AC

ANNE KARENINNE SOUZA CASTELO BRANCO AC

ARTHUR HENRIQUE NOGUEIRA ALMEIDA AC

BRUNO DOS SANTOS SILVA AC

CAROLINA MAIA BLOIS MOUCHEREK AC

CLEONICE ELIAS DA SILVA AC

FLAVIA GOMES DA SILVA RIGER AC

FLÁVIO REY DE CARVALHO AC

FRANCISCO QUARTIM DE MORAES AC

FREDERICO DE OLIVEIRA HENRIQUES AC

JOSINALDO FIRMINO DOS SANTOS PP

LARA JOGAIB NUNES AC

LAYS DA CRUZ CAPELOZI AC

LUIZ FILIPE DA SILVA CORREIA AC

MAÍRA PIRES ANDRADE AC

MARIA CLARA SPADA DE CASTRO AC

MARIANA MARTINS ZAESLIN AC

MELINA TEIXEIRA SOUZA AC

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA AC

RAFAEL DA GAMA AC

RÔMULO DA SILVA BARROS AC

TALITA DOS SANTOS MOLINA AC

THAÍS MENDES GERALDINI AC

VALÉRIA MARQUES DOS SANTOS TAVARES AC

VANICELMA FARIAS BARRETO AC

VINÍCIUS DE OLIVEIRA JUBERTE AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

BÁRBARA LUSTOZA DA SILVA BORBA AC
Não atende ao item 4.3.1 do

edital (agendamento de

pagamento da gru)

DÉBORA CRISTINA ALVES AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

ERIK CHICONELLI GOMES AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

FABIANO DOS SANTOS RAMOS PP

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma e histórico histórico

escolar de licenciatura)

FELIPE ARROYO LEMO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GABRIELE TOON DE ARAÚJO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GIULIA TOFANINI DE SOUZA AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GUILHERME HENRIQUE FANCHIONI FELGUEIRAS AC

Não atende ao item 4.4, 3, "a" e

"b", do edital (não apresentados

diploma e histórico histórico

escolar de licenciatura)

GUILHERME PERIOTTO KATINSKAS AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

IOMAR BARBOSA ZAIA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

JAIRO DE JESUS NASCIMENTO DA SILVA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

JOACI PEREIRA FURTADO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

LUCAS HENRIQUE LIMA VECCHI AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

MARIA EUGÊNIA FERREIRA GOMES AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

MARINA RODRIGUES TONON AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

e ao item 4.3.1 (pagamento por

pix não comprova ter sido paga a

gru, não constam código e

demais dados da gru)

NÍVEA LINS SANTOS AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

ROGERIO MACHADO BRAGA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

ROSEMARI DE ALMEIDA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

e ao item 4.3.1 (agendamento de

pagamento da gru)

SAMANTHA BEZERRA DA SILVA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

THIAGO BESSA RODRIGUES FERNANDES AC

Não atende ao item 4.4, 3, "a",

do edital (não apresentado

diploma ou certificado de

conclusão de licenciatura)

THIAGO OLIVEIRA GONÇALVES AC

Não atende à formação exigida

no item 1.2  do edital e não

comprovada conclusão da

formação apresentada

WILTON OLIVAR DE ASSIS PCD

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

e ao item 4.4, 5 (currículo lattes

apresentado é de outra pessoa)

ÁreaÁrea INFORMÁTICA III Vaga/tipoVaga/tipo 2 AC

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

EDUARDO FERNANDES GOUVEIA AC

ERIKA MIDORI KINJO AC

FABIO KAZUO OHASHI AC

FELIPE AUGUSTO ANON DA SILVA PP

JOAO PAULO SANTOS NOGUEIRA AC

MARCELO FERREIRA RODRIGUES PP

MARCELO GALDINO PP

MOISÉS ARTHUR PEREIRA BORGES AC

SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA AC

SILVIA SCHEUNEMANN SILVA PP

VALTER FERNANDES TAVARES AC

VITOR BATALINI GENNARI AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA DE CASTILHO FILHO AC

Não atende à formação exigida

no item 1.2  do edital e  ao item

4.4, 3, "b", do edital (não

apresentado histórico escolar de

graduação)

ANTONIO PAULO DEZENA CATIN AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de graduação) e

ao item 4.4, 5 (não apresentado

currículo lattes)

MARCELO COLLADO AC
Não atende à formação exigida

no item 1.2  do edital

ÁreaÁrea LETRAS-PORTUGUÊS Vaga/tipoVaga/tipo 1 PP

INSCRIÇÕES DEFERIDASINSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

ALEXANDRE DIAS FIGUEIRA PAZA AC

ALINE IZABEL ALVES SAPPIA PP

ANDRÉ LUIS ROSA E SILVA AC

BRUNA CAIRES DELGADO AC

CLAUDIA PASTORE AC

FLAVIO HENRIQUE MORAES PP

GABRIEL DIAS PIMENTEL AC

GABRIELE FRANCO AC

JANDER TEMÍSTOCLES DE OLIVEIRA AC

JOSILENE LUCAS DA SILVA PP

JULIANA FANTATO HAYAKAWA AC

LAÍS SIQUEIRA RIBEIRO CAVALCANTE AC

LETÍCIA MORAES LIMA PP

LÍGIA RODRIGUES BALISTA AC

PATRÍCIA MARTINS MAFRA AC

PAULO DE SOUZA PP

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)Candidato(a)

Tipo de inscriçãoTipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / PardosPP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com DeficiênciaPCD = Pesoa com Deficiência

AC = Ampla ConcorrênciaAC = Ampla Concorrência

MotivoMotivo

CARINA ROBERTA RODRIGUES DA SILVA AC
Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

GABRIELA CITRON AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

LEONARDO NOGUEIRA SILVA FILHO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

MARIA CÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA PP

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

MARIANA CARVALHO MOLINA CORTEZ AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

PAULA DE PAULA MACHADO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

RAQUEL DO NASCIMENTO MARQUES AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

RAQUEL NORONHA SIQUEIRA AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

RITA DE CÁSSIA CAMARGO DOS SANTOS PP

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

SILMARA RAMOS FRADICO AC

Não atende ao item 4.4, 3, "b",

do edital (não apresentado

histórico escolar de licenciatura)

	Documento assinado eletronicamente por: